限合伙）
其他 7,199,879 3.80 0

6 宁波梅山保税港区博健创智投资合伙

企业（有限合伙）
其他 5,845,482 3.08 0

7 毛立平 境内自然人 5,604,413 2.96 0

8 中国银行股份有限公司－华宝中证医

疗交易型开放式指数证券投资基金
其他 4,185,094 2.21 0

9 中国农业银行股份有限公司－嘉实新

兴产业股票型证券投资基金
其他 3,443,422 1.82 0

10 北京昌科金投资有限公司 其他 2,940,085 1.55 0

合计 82,659,804 43.61 0

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东持股情况如下，本次发行不会导致公司控制权的变化。

11

序号 股东名称 股东性质
持股总数

（股）

持股比例

（%）

持有有限售

条件股份数

（股）

1 解江冰 境内自然人 24,490,410 12.68 0

2 北京博健和创科技有限公司
境内非国有

法人
10,926,407 5.66 0

3 白莹 境内自然人 9,562,746 4.95 0

4 香港中央结算有限公司 其他 8,461,866 4.38 0

5 北京龙磐生物医药创业投资中心（有

限合伙）
其他 7,199,879 3.73 0

6 宁波梅山保税港区博健创智投资合伙

企业（有限合伙）
其他 5,845,482 3.03 0

7 毛立平 境内自然人 5,604,413 2.90 0

8 中国银行股份有限公司－华宝中证医

疗交易型开放式指数证券投资基金
其他 4,185,094 2.17 0

9 中国农业银行股份有限公司－嘉实新

兴产业股票型证券投资基金
其他 3,443,422 1.78 0

10 北京昌科金投资有限公司 其他 2,940,085 1.52 0

合计 82,659,804 42.80 0

注：发行后前十名股东持股情况以新增股份登记后中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司提供的数据为准。

（三）本次发行前后公司相关股东持股变化

本次发行后公司总股本增加至 193,138,143股，公司控股股东、实际控制人解

江冰及其一致行动人和持股 5%以上的股东白莹、毛立平因不参与认购本次发行

的股份，导致其所持上市公司的权益被动稀释，从而被动触及《上市公司收购管

理办法》中的披露标准。本次股本变动前后相关股东及其一致行动人拥有公司权

益的股份比例的变化情况具体如下：

1、公司控股股东、实际控制人解江冰及其一致行动人的持股变动情况

序号 股东名称
变动前持股

数量（股）

变动前持股

比例（%）

变动后持股

数量（股）

变动后持股

比例（%）

1 解江冰 24,490,410 12.92 24,490,410 12.68

2 北京博健和创科技有限公司 10,926,407 5.76 10,926,407 5.66

3 宁波梅山保税港区博健创智

投资合伙企业（有限合伙）
5,845,482 3.08 5,845,482 3.03

4 宁波梅山保税港区喜天游投

资合伙企业（有限合伙）
1,130,692 0.60 1,130,692 0.59

12

序号 股东名称
变动前持股

数量（股）

变动前持股

比例（%）

变动后持股

数量（股）

变动后持股

比例（%）

合计 42,392,991 22.37 42,392,991 21.95

注：以上表格中的数据如有尾差，为数据四舍五入所致。

2、持股 5%以上股东白莹及其一致行动人毛立平的持股变动情况

序号 股东名称
变动前持股

数量（股）

变动前持股

比例（%）

变动后持股

数量（股）

变动后持股

比例（%）

1 白莹 9,562,746 5.05 9,562,746 4.95

2 毛立平 5,604,413 2.96 5,604,413 2.90

合计 15,167,159 8.00 15,167,159 7.85
注：以上表格中的数据如有尾差，为数据四舍五入所致。

四、本次发行前后公司股本变动表

本次以简易程序向特定对象发行完成后，公司将增加 3,593,615股有限售条件

流通股，具体股份限售情况变动如下：

股份类型

本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量

（股）

比例

（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

比例

（%）

有限售条件股份 - - 3,593,615 3,593,615 1.86

无限售条件股份 189,544,528 100.00 - 189,544,528 98.14

总股本 189,544,528 100.00 3,593,615 193,138,143 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次以简易程序向特定对象发行之前，公司股本为 189,544,528股；本次发行

后总股本增加至 193,138,143股。

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人解江冰及其控制的一致行动人

合计持有公司股份的比例为 21.95%，仍保持控股股东、实际控制人的地位。本次

发行不会导致公司控股股东、实际控制人发生变更，公司股权结构仍然符合股票

上市交易条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，公司的资产负

13

债率将有所降低，有利于增强公司的资本实力，使公司的财务结构更加稳健，抵

御经营风险的能力进一步增强。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行所募集的资金，将有利于本公司主营业务的发展，本公司的行业地

位、业务规模都有望得到进一步的提升和巩固，核心竞争力将进一步增强。本次

发行完成后，公司的业务结构不会因本次发行而发生重大变化。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。

本次发行后，公司控股股东、实际控制人未发生变更。本次发行不会对公司现有

法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）对公司科研创新能力的影响

本次募集资金投资项目紧密围绕公司主营业务开展，募集资金投向属于科技